[image: image1.jpg]

	ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023

         №   106
О внесении изменений в приложение к постановлению
Главы Колпашевского района от 05.07.2017 № 129
 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Колпашевского района»
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Колпашевский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Колпашевского района от 05.07.2017 № 129 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Главы Колпашевского района                              от 21.02.2019 № 33, от 23.10.2019 № 198, от 18.07.2022 № 106,                                      от 31.01.2023 № 7) следующие изменения:

1) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности технических исполнителей                         и артистов вспомогательного состава»
	8 508 – 9 201

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	11 928 – 13 025

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12 153 – 15 974

	Библиотекарь
	10 829 – 11 297

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства                                             и кинематографии», из них
	15 632- 16 667

	Заведующий сектором
	15 632- 16 667

»;

2) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Размер должностного оклада /рублей/

	Художественный руководитель
	15 632- 16 667

	Заведующий отделом
	15 632- 16 667

»;

3) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 939

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	10 426 – 11 452

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 993 – 13 134

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»
	13 439 – 14 352

»;

4) таблицу пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер должностного оклада /рублей/

	1 разряд
	7 329 – 7 572

	2 разряд
	7 572 – 7 814

	3 разряд
	7 814 – 8 065

	4 разряд
	10 537 – 10 777

	5 разряд
	10 777 – 11 055

	6 разряд
	11 055 – 11 302

	7 разряд
	11 302 – 11 606

	8 разряд
	11 606 – 11 910

»;
5) таблицу пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Размер должностного оклада /рублей/

	Системный администратор
	10 993- 13 134

	Специалист по персоналу
	10 993- 13 134

	Специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	10 993- 13 134

	Специалист по охране труда
	10 993- 13 134

	Руководитель службы охраны труда
	13 439- 14 352

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                        на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40